АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.02.2020

   202
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Кингисеппский

муниципальный район» от 22.03.2019 года

№ 530 «О создании комиссии по подготовке

и проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории МО «Кингисеппский

муниципальный район»

В связи с изменениями, связанными с организационно-штатными мероприятиями, а также в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории МО «Кингисеппский муниципальный район», проводимых в соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 года  № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2019 года № 89 «О подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ленинградской области» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.11.2017 года № 2444-р «Об организации Всероссийской переписи населения в 2020 году», администрация
постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 22.03.2019 года № 530 «О создании комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории МО «Кингисеппский муниципальный район»:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению 1.
1.2. Утвердить План информационно-разъяснительной работы по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории МО «Кингисеппский муниципальный район» согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

1.3. Утвердить План мероприятий на 2020 год по обеспечению проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории МО «Кингисеппский муниципальный район» согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

3. Контроль за исполнение постановления возложить на  заместителя главы администрации по экономике, инвестициям и безопасности Толкачева В.Е.
Глава администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

    Ю.И.Запалатский

Тупицына, 48862

	Приложение № 1

к постановлению администрации

 МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 22.03.2019 №530

(в редакции постановления администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от  04.02.2020 № 202)

«Состав

комиссии по подготовке и поведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Председатель комиссии

	Толкачев         Виктор Евгеньевич
	Заместитель главы администрации по экономике, инвестициям и безопасности

	Заместитель председателя комиссии

	Маркова

Светлана Николаевна
	Заместитель главы администрации по местному самоуправлению

	Члены комиссии

	Свиридова

Светлана Геннадьевна

	Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

	Смирнов        Евгений Павлович
	Заместитель главы администрации  по жилищно-коммунальному хозяйству,  транспорту и экологии

	Корнеева

Надежда Семеновна

	Председатель комитета финансов

	Чернявская        Марина Юрьевна

	Председатель  юридического комитета

	Филитова Татьяна Николаевна

	Председатель комитета по местному самоуправлению, межнациональным отношениям

и внешним связям

	Джамалатов Марк Михайлович
	Председатель комитета экономического развития и инвестиционной политики

	Гаенко               Сергей Анатольевич
	Председатель комитета по безопасности

	Берденникова Наталья Вадимовна
	Председатель комитета по управлению и развитию массового спорта, культуры и молодёжной политики

	Хамова            Марина Евгеньевна

	Председатель комитета по управлению имуществом

	Костюченко          Елена Сергеевна

	Председатель комитета архитектуры и градостроительства

	Романова             Алла Александровна

	Заместитель председателя комитета экономического развития и инвестиционной политики

	Докучаева

Елена Александровна

	Начальник ОГС в г.Сланцы (включая специалистов в г.Кингисеппе)

	Леонтьев Алексей Викторович
	Заместитель начальника  ОМВД России  по Кингисеппскому району ЛО - подполковнику полиции   (по согласованию)

	Донцова

Наталья Петровна
	Директор  Кингисеппского филиала  ГКУ ЦЗН ЛО

	Бояркина            Ольга Владимировна

	Заведующая отделом ЗАГС

	Копылова

Елизавета Владимировна
	Руководитель филиала ЛОГКУ «Центр социальной защиты населения» филиал в Кингисеппском районе

	Чернышева Ирина Анатольевна
	и.о. директора филиала  ГБУ  ЛО "МФЦ «Кингисеппский»

	Соснин

Александр Владимирович

	Глава администрации  муниципального образования  «город Ивангород»

	Зуйкова

Галина Валентиновна

	Глава администрации «Большелуцкое сельское поселение»

	Сажина Ирина Николаевна
	Глава администрации «Вистинское сельское поселение»

	Кучерявенко

Юрий Иванович
	Глава администрации «Котельское сельское поселение»

	Демченко Светлана Анатольевна
	Глава администрации «Куземкинское сельское поселение»

	Жадан

Александр Сергеевич
	Глава администрации «Нежновское сельское поселение»

	Пономарева Светлана Анатольевна
	Глава администрации «Опольевское сельское поселение»

	Бобрецов Дмитрий Александрович

	Глава администрации «Пустомержское сельское поселение»

	Казарян

Павел Ильич
	Глава администрации «Усть-Лужское сельское поселение»

	Филиппова

Светлана Геннадьевна
	Глава администрации «Фалилеевское сельское поселение»

	Секретарь комиссии:

	Тупицына

Алла Александровна
	главный специалист отдела экономического развития

      В случае отсутствия члена комиссии, в работе комиссии участвует лицо, исполняющее его обязанности.»

	Утверждено
 постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 04.02.2020 года № 202

(приложение № 3)

ПЛАН

ИНФОРМАЦИОННО-РАЗЪЯСНИТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ

по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории МО «Кингисеппский муниципальный район»
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки

проведения
	Исполнители

	1
	Размещение баннера с эмблемой Всероссийской переписи населения 2020 года (далее – ВПН-2020, перепись) и ссылкой на официальный информационный сайт переписи на сайте Администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
	февраль –

октябрь 2020 г.
	Заместитель главы администрации» по местному самоуправлению Маркова С.Н.

	2
	Информационное сопровождение  ВПН-2020 в средствах массовой информации (далее – СМИ)
	по отдельному графику
	Заместитель главы администрации» по местному самоуправлению Маркова С.Н.

	3
	Распространение рекламных материалов переписи
	март-октябрь
	Отдел государственной статистики в г.Кингисеппе

	4
	Размещение рекламных материалов в помещениях:
	до 31 октября 2020 года

	4.1
	в помещении филиала ГБУ ЛО «МФЦ «Кингисеппский»

	Заместитель главы администрации» по местному самоуправлению Маркова С.Н.

	4.2
	в Администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» и администраций г.Ивангорода и сельских поселений

	Заместитель главы администрации» по местному самоуправлению Маркова С.Н.

	4.3
	 в местах массового пребывания населения (образовательные учреждения, учреждения культуры, здравоохранения и др.)

	Заместитель главы администрации» по местному самоуправлению Маркова С.Н.

	4.4
	размещение рекламных материалов на автовокзалах и автостанциях, в автобусах и маршрутных такси
	 до 31 октября 2020 года
	Заместитель главы администрации по ЖКХ, транспорту и экологии Смирнов Е.П.

	5
	Координация и контроль выполнения Плана

	февраль-октябрь 2020 г.
	Отдел государственной статистики в г.Кингисеппе;

Заместитель главы администрации по экономике, инвестициям и безопасности Толкачев В.Е.

	Утверждено

 постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 04.02.2020 года № 202

(приложение № 4)

ПЛАН

мероприятий на 2020 год по обеспечению проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории МО «Кингисеппский муниципальный район»
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1
	Предоставление органам местного самоуправления МО «Кингисеппский муниципальный район» информации о численности и распределении переписного персонала по муниципальным образованиям

	до 1 марта
	Отдел государственной статистики в г.Кингисеппе

	2
	Подбор и предоставление в Отдел государственной статистики г.Кингисеппа списка лиц, готовых принять участие в сборе сведений о населении:

	Заместитель главы администрации» по местному самоуправлению Маркова С.Н;

Администрации сельских поселений и г.Ивангорода

	· контролеры полевого уровня

	март – июнь

	· переписчики
	апрель –
сентябрь

	3
	Организация размещения уполномоченных по вопросам переписи и инструкторов на территории МО «Кингисеппский муниципальный район» с января по декабрь 2020 года в охраняемых помещениях

(помещение должно иметь стационарный телефон, стол, стул, розетку)
	до 1 февраля
	Администрации сельских поселений

	4
	Обеспечение предоставления необходимых транспортных средств на безвозмездной основе и средств связи
	март-октябрь
	Заместитель главы администрации по ЖКХ, транспорту и экологии Смирнов Е.П.;

Администрации сельских поселений и г.Ивангорода

	5
	Заключение муниципальных контрактов на предоставление необходимых транспортных средств, средств связи для инструкторов и переписчиков на период переписи
	июнь-август
	Заместитель главы администрации по экономике, инвестициям и безопасности Толкачев В.Е.

	6
	Приемка помещений для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении, и охраняемых помещений для хранения переписных листов и иных документов ВПН-2020
	до

1 сентября
	Отдел государственной статистики в г.Кингисеппе;

представители районной комиссии по подготовке и проведению ВПН-2020

	7
	Предоставление в Отдел государственной статистики в г.Кингисеппе уточненной информации:

	7.1
	о вводе жилья на территории каждого муниципального образования Кингисеппского района (многоквартирные жилые дома с указанием числа жилых помещений, индивидуальное жилищное строительство)
	15 апреля,

15 июля,

1 сентября
	Первый заместитель главы администрации по управлению имуществом, земельным отношениям Соболев С.Г.

	7.2
	о количестве домов и численности проживающего в них населения

	до

1 сентября
	Заместитель главы администрации по ЖКХ, транспорту и экологии Смирнов Е.П.;

Администрации сельских поселений и г. Ивангорода

	8
	Проведение работ по упорядочению адресного хозяйства и благоустройству в населенных пунктах МО «Кингисеппский муниципальный район»:

	8.1
	Установка недостающих и замена неактуальных указателей с названиями улиц, номерных знаков домов и квартир; обеспечение освещенности улиц населенных пунктов в вечернее время
	до
1 сентября
	Первый заместитель главы администрации по управлению имуществом, земельным отношениям Соболев С.Г.

Заместитель главы администрации по ЖКХ, транспорту и экологии Смирнов Е.П.;

Администрации сельских поселений и г.Ивангорода

	8.2
	Проверка наличия в муниципальных образованиях указателей названий улиц, номеров домов и номеров квартир, обеспечение устранения недостатков в адресном хозяйстве
	до 1 октября
	Первый заместитель главы администрации по управлению имуществом, земельным отношениям Соболев С.Г.

Заместитель главы администрации по ЖКХ, транспорту и экологии Смирнов Е.П.;

Администрации сельских поселений и г.Ивангорода

	9
	Содействие подготовке и проведению переписи лиц без определенного места жительства, а также лиц, не имеющих регистрации по месту жительства на территории МО «Кингисеппский муниципальный район», в местах возможного пребывания
	май – октябрь
	Отдел государственной статистики в г.Кингисеппе;

Администрации сельских поселений и г.Ивангорода;

Заместитель начальника  ОМВД России  по Кингисеппскому району ЛО Леонтьев А.В.;

Заместитель главы администрации по ЖКХ, транспорту и экологии Смирнов Е.П.;